
CADERNO 5  7terça-feira, 06 de AGOSTO de 2013

GRUPO 04

Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

13 2.800 Frasco Detergente líquido 
para louças, com 
espessante, fragrância 
coco. Frasco c/500 ml 
com bico dosador.
Validade mínima de 24 
meses, a partir da data 
de entrega.

Oriental 1,13

14 450 Unid Sabão em barra de 
200g.Validade mínima 
de 24 meses, a partir 
da data de entrega.

Cutia 0,53

15 1.700 Pacote Sabão em pó, com 
alvejante. Pacote com 
500 g Validade mínima 
de 24 meses, a partir 
da data de entrega.

Economico 1,90

16 100 Frasco Amaciante líquido para 
roupas. Frasco c/ 2 lt. 
Validade mínima de 24 
meses, a partir da data 
de entrega.

Limpa 
Mais

3,68

GRUPO 07

ItemQtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

26 250 Par Luva em látex, 100% 
natural, anti-alérgica, 
antibacteriana, com 
palma-antiderrapante e 
revestida internamente 
com verniz silver - tam 
P Validade mínima de 
24 meses, a partir da 
data de entrega.

Volk 1,79

27 400 Par Luva em látex, 100% 
natural, anti-alérgica, 
antibacteriana, com 
palma-antiderrapante e 
revestida internamente 
com verniz silver - tam 
M Validade mínima de 
24 meses, a partir da 
data de entrega.

Volk 1,79

28 400 Par Luva em látex, 100% 
natural, anti-alérgica, 
antibacteriana, com 
palma-antiderrapante e 
revestida internamente 
com verniz silver - tam 
G Validade mínima de 
24 meses, a partir da 
data de entrega.

Volk 1,79

ITEM 42

Item Qtd Und Especificação Marca Preço por 
Unidade

42 1.800 Caixa Refil de sabonete 
cremoso para as mãos, 
com bico dosador, 
fragrâncias erva-doce 
e rosa. Caixa c/01 
unidade de 800 ml 
Validade mínima de 12 
meses, a partir da data 
de entrega.

Trilha 3,98

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 02/08/2013.
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço do Contratado: Tv. Doutor Moraes, Alameda Amazônia nº 
55, Bairro de Batista Campos, Cidade de Belém – Pará, CEP 66.045-
590, E-mail limp@limp.emp.com.br, Telefone (91) 3223-9600

Convite nº 003/2013-MP/PA (Repetição 
do CV nº 002/2012-MP/PA)

Número de Publicação: 564301
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, através da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados o resultado 
da classificação referente ao CONVITE Nº 003/2013-MP/PA 
(Repetição do CV nº 002/2013-MP/PA), contratação de 
empresa(s) para execução de obra de Reforma do prédio das 
Promotorias de Justiça de Altamira:
CLASSIFICAR a proposta financeira da empresa C. G. 
CONSTRUÇÕES LTDA em primeiro lugar no valor de R$-
59.905,49.
Belém, 02 de agosto de 2013.
a) Presidente

PORTARIAS PGJ
Número de Publicação: 564347
PORTARIA N° 3985/2013-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça 
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da 
mesma entrância e do mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça VÂNIA CAMPOS DE PINHO 
para, até 31/8/2013, exercer na Promotoria de Justiça Cível de 
Ananindeua, as atribuições do 3º cargo, a contar de 19/6/2013, 
sem prejuízo de sua titularidade no 2º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de 
junho de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4024/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 
Pólo;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
20601/2013, de iniciativa do Coordenador das Promotorias de 
Justiça de Defesa Comunitária e Cidadania de Belém, Promotora 
de Justiça Joana Chagas Coutinho,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ÂNGELA MARIA BALIEIRO 
QUEIROZ para, até 31/8/2013, exercer na Promotoria de Justiça 
de Defesa do Cidadão e da Comunidade de Belém, as atribuições 
do 1º cargo, a contar de 5/6/2013, sem prejuízo de suas 
atribuições no 2º cargo de Promotor de Justiça do Consumidor 
de Belém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de 
junho de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4025/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Maria da 
Penha de Mattos Buchacra Araújo;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo Pólo;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA DAS GRAÇAS CORRÊA 
CUNHA para, até 30/6/2013, exercer na Promotoria de Justiça 
de Direitos Constitucionais Fundamentais, Defesa do Patrimônio 
Público e da Moralidade Administrativa de Belém, as atribuições 
do 7º cargo, a contar de 20/6/2013, sem prejuízo de sua 
titularidade no 1º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de 
junho de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4026/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a designação do Promotor de Justiça Milton 
Luis Lobo de Menezes para exercer a função de Coordenador do 
Grupo de Atuação no Combate ao Crime Organizado - GAECO;
CONSIDERANDO que a designação deve recair, preferencialmente, 
sobre Promotores de Justiça da mesma entrância e do mesmo 
Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça HELENA MARIA OLIVEIRA 
MUNIZ GOMES para, até 19/7/2013, exercer na Promotoria de 
Justiça da Infância e da Juventude de Belém, as atribuições do 9º 
cargo, a contar de 20/6/2013, sem prejuízo de suas atribuições 
no 11º cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de 
junho de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 4153/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça LEANE BARROS FIÚZA 
DE MELLO a se deslocar desta Capital para Brasília/DF, no dia 
2/7/2013, a fim de participar de Reunião de Trabalho sobre 
redução da maioridade penal.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 5 de 
julho de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N.° 4257/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
Promotora de Justiça JACIREMA FERREIRA DA SILVA E 
CUNHA, estabelecidas pela Portaria n.° 6040/2012-MP/PGJ, de 
17/12/2012, no período de 1º a 30/7/2013, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
Promotora de Justiça MARIA JOSÉ VIEIRA DE CARVALHO 
CUNHA, estabelecidas pela Portaria n.° 6040/2012-MP/PGJ, de 
17/12/2012, no período de 1º a 30/7/2013, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
Promotora de Justiça OIRAMA VALENTE DOS SANTOS BRABO 
RODRIGUES, estabelecidas pela Portaria n.° 6040/2012-MP/
PGJ, de 17/12/2012, no período de 1º a 30/7/2013, para gozo 
oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do 
Promotor de Justiça SILVIO PAULO BRABO RODRIGUES, 
estabelecidas pela Portaria n.° 6040/2012-MP/PGJ, de 
17/12/2012, no período de 1º a 30/7/2013, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 11 de 
julho de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4352/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 
057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público 
do Estado do Pará);


